
ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

Полевского муниципального округа 

Свердловской области

ПРИКАЗ

от« 40 » июня 2025 г. № - Д

Об организации работы предметных комиссий Свердловской 
области для проверки экзаменационных работ участников 
государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования на территории 

Полевского муниципального округа в 2025 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации, 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 
года № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования», 
приказом Министерства образования Свердловской области от 26.05.2025 года № 
45 - И «О создании предметных комиссий Свердловской области для проверки 
экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования в 2025 году», 
приказом Министерства образования и молодёжной политики Свердловской 
области от 21.05.2024 года № 731-Д «Об утверждении положений о 
Государственной экзаменационной комиссии Свердловской области, предметных 
комиссиях Свердловской области, Апелляционной комиссии Свердловской 
области», письмом Министерства образования Свердловской области 
от 21.05.2025 года № 02-01-81/1395 «Об организации работы предметных комиссий 
Свердловской области для проверки экзаменационных работ участников ГИА-9 в 
2025 году», в целях проведения и соблюдения сроков проверки экзаменационных 
работ участников государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в 2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 23 мая 2025 года работу экспертов территориальной



подкомиссии Предметной комиссии Свердловской области (далее - ТП ПК) по 
соответствующим предметам в Полевском муниципальном округе в пункте 
первичной обработке информации (далее - ППОИ) согласно графику (Приложение 
1).
2. Руководителям общеобразовательных организаций Полевского 
муниципального округа обеспечить участие педагогов-экспертов ТП ПК в 
проведении проверки экзаменационных работ (далее - ЭР) государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования (далее - ГИА-9) согласно списку (Приложение 2).
3. Ответственным за информационный обмен в общеобразовательных 
организациях обеспечить экспертов ТП ПК логином и паролем для доступа 
к ресурсу проверки ЭР на §1а66.ги.
4. Назначить ответственным за подготовку и проведение проверочных 
мероприятий ГИА-9 в Полевском муниципальном округе в 2025 году Кречетову 
Татьяну Владимировну, заведующего сектором методического отдела Управления 
образованием Полевского муниципального округа.
5. Кречетовой Т.В.:
5.1. Организовать проведение проверки экзаменационных работ участников ГИА 
ОГЭ, ГВЭ в ППОИ с применением информационно-коммуникационных 
технологий в соответствии с инструкциями, разработанными Региональным 
центром обработки информации и оценки качества образования;
5.2. Обеспечить:
5.2.1. организационно-технологические условия для работы экспертов ТП ПК 
по соответствующим предметам в соответствии с Порядком проведения ГИА;
5.2.2. оперативное взаимодействие с Региональным центром обработки 
информации и оценки качества образования;
5.2.3. соблюдение санитарно-эпидемиологических правил и нормативов 
в условиях, обеспечивающих безопасность лиц, привлекаемых к проверке.
6. Назначить техническим специалистом ППОИ Крыгину Викторию Олеговну, 
методиста Управления образованием Полевского муниципального округа;
7. Крыгиной В.О. обеспечить информационно-коммуникационное сопровождение 
проверки ЭР ГИА ОГЭ, ГВЭ в ППОИ.
8. Назначить резервным техническим специалистом ППОИ Рыбочкина Алексея 
Рафисовича, ведущего специалиста Управления образованием Полевского 
муниципального округа.
9. Рыбочкину А.Р. обеспечить бесперебойную и непрерывную работу каналов 
связи для взаимодействия АРМ с РИС и РБД.
10. Председателям ТП ПК:
10.1. взять на контроль процедуру проведения проверки ЭР экспертами ТП ПК по 
соответствующим предметам, в том числе соблюдение графика работы ТП ПК:
1) на следующий день после экзамена по соответствующему предмету:
- участие экспертов ТП ПК в просмотре консультаций в режиме видео-конференц 
связи в ППОИ по согласованию подходов к оцениванию ответов участников ГИА, 
проводимых председателями ПК Свердловской области по соответствующему



предмету;
- ознакомление экспертов с критериями оценивания;
2) в первый день проверки:
- с 9:00 до 11:00 развернутый инструктаж председателя, оперативное согласование 
подходов к оцениванию ответов участников ГИА, организационно - технический 
инструктаж по организации работы ТП ПК по соответствующему предмету;
- не ранее 11:00 и не позднее 21:00 - проверка развернутых ответов участников 
ГИА;
3) в последующие дни проверки:
- с 9:00 до 21:00 проверка развернутых ответов участников экзамена ГИА.
10.2. обеспечить соблюдение правил пользования оборудованием, установленного 
для проведения проверки ЭР в ППОИ и возложить ответственность за их 
нарушения.
11. Возложить ответственность на сотрудников, привлекаемых к проведению 
проверки ЭР участников ГИА-9 в ППОИ, за использование сведений, 
составляющих защиту информации с соблюдением требований, установленных 
законодательством РФ об информации, информационных технологиях и о защите 
информации, с применением единых классификаторов и справочников, 
специализированных технических и программных средств, в том числе 
позволяющих осуществлять обработку информации на основе использования 
единых форматов и классификаторов учётных данных и стандартных протоколов.
12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Орехову Веру 
Анатольевну, заместителя начальника Управления образованием Полевского 
муниципального округа.

Начальник Управления образованием 
Полевского муниципального округа^ М.В. Чеснокова



Приложение 1 к Приказу 
от /{О. Об. 2.0^ №

ГРАФИК
работы предметных комиссий Свердловской области для проверки экзаменационных работ участников 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2025 году

Но­
мер 

стро­
ки

Дата экзамена 
и наименование 

учебного 
предмета

Сроки проверки и обработки ЭР 
участников ГИА 9

Утвер 
ждени 
еГЭК 
резул 
ьтато 

в
ГИА 

9

Офиц 
иальн 

ы 
День 

объяв 
ления 
резул 
ьтато 

в
ГИА 

9

Дни 
прием 

а 
апелля 

ций 
о 

несогл 
асии с 
выста 
вленн 
ыми 

балла 
ми

Сроки проверки и обработки 
апелляций о несогласии с 
выставленными баллами

Утвержд 
ение 
ГЭК 

результа 
ТОВ 

ГИА-9 
после 

апелляци 
и о 

несоглас 
ИИ с 

выставле 
иными 

баллами

Дата 
начала 
работы 

ПК 
(предсе 
датель 

ПК)

Дата 
оконч 
ания 
работ 
ыПК

Дата 
завер 

шения 
обраб 
отки 
ЭР 

вРЦО 
И

Дата 
начала 
работ 
ыПК

Дата 
оконч 
ания 
работ 
ыПК

Дата 
завершения 
обработки 

ЭР 
вРЦОИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. 21 мая (ср) 

иностранные языки
23 мая 
(пт)

29 мая 
(чт)

31 мая 
(сб)

2 июня 
(пн)

4 июня 
(ср)

5 июня 
(чт)
6 июня 
(пт)

9 июня 
(пн)

16 июня
(пн)

17 июня 
(вт)

18 июня 
(ср)

2. 22 мая (чт) 
иностранные языки

24 мая 
(сб)

30 мая 
(пт)

1 июня 
(вс)

2 июня 
(пн)

4 июня 
(ср)

5 июня
(чт)
6 июня 
(пт)

9 июня 
(пн)

16 июня 
(пн)

17 июня 
(вт)

18 июня 
(ср)



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
3. 26 мая (пн) 

биология, 
информатика, 
обществознание, 
химия

28 мая 
(ср)

3 июня 
(вт)

5 июня 
(чт)

6 июня 
(пт)

10 июня 
(вт)

11 июня
(ср)
16 июня
(пн)

17 июня 
(вт)

20 июня 
(пт)

23 июня 
(пн)

24 июня 
(вт)

4. 29 мая (чт) 31 мая 6 июня 8 июня 9 июня 11 июня 16 июня 18 июня 23 июня 24 июня 25 июня
география, история, 
физика, химия

(сб) (пт) (вс) (пн) (ср) (пн)
17 июня
(вт)

(ср) (пн) (вт) (ср)

5. 3 июня (вт) 
математика

5 июня 
(чт)

11 июня 
(ср)

13 июня 
(пт)

16 июня 
(пн)

18 июня 
(ср)

19 июня
(чт)
20 июня
(пт)

23 июня 
(пн)

26 июня
(чт)

27 июня 
(пт)

30 июня 
(пн)

6. 6 июня (пт) 
география, 
информатика, 
обществознание

8 июня
(вс)

14 июня
(ср)

16 июня 
(пн)

17 июня 
(вт)

19 июня 
(чт)

20 июня
(пт)
23 июня
(пн)

24 июня 
(вт)

27 июня
(пт)

30 июня 
(пн)

1 июля 
(вт)

7. 9 июня (пн) 
русский язык

11 июня 
(ср)

17 июня 
(вт)

19 июня 
(чт)

20 июня 
(пт)

24 июня 
(вт)

25 июня
(ср)
26 июня 
(чт)

27 июня 
(пт)

2 июля 
(ср)

3 июля 
(чт)

4 июля 
(пт)

8. 16 июня (пн) 
биология, 
информатика, 
литература, физика

18 июня 
(ср)

24 июня 
(вт)

26 июня 
(чт)

27 июня 
(пт)

1 июля 
(вт)

2 июля
(ср)
3 июля
(чт)

4 июля 
(пт)

9 июля 
(ср)

10 июля 
(чр)

11 июля 
(пт)

9. 26 июня (чт) 
резерв: русский 
язык

28 июня 
(сб)

30 июня
(пн)

1 июля 
(вт)

2 июля 
(ср)

4 июля 
(пт)

7 июля 
(пн)
8 июля 
(вт)

9 июля 
(ср)

14 июля 
(пн)

14 июля 
(пн)

15 июля 
(вт)



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
10. 27 июня (пт) 

резерв: по всем 
учебным 
предметам (кроме 
русского языка и 
математики)

29 июня 
(вс)

1 июля 
(вт)

2 июля 
(ср)

3 июля 
(чт)

7 июля 
(пн)

8 июля 
(вт)
9 июля 
(ср)

10 июля 
(чт)

15 июля 
(вт)

15 июля 
(вт)

16 июля 
(ср)

11. 28 июня (сб) 
резерв: по всем 
учебным 
предметам (кроме 
русского языка и 
математики)

30 июня
(пн)

2 июля 
(ср)

3 июля 
(чт)

4 июля
(пт)

8 июля 
(вт)

9 июля
(ср)
10 июля 
(чт)

11 июля 
(пт)

16 июля 
(ср)

16 июля 
(ср)

17 июля 
(чт)

12. 30 июня (пн) 
резерв: математика

2 июля 
(ср)

4 июля
(пт)

5 июля 
(сб)

7 июля
(пн)

9 июля 
(ср)

10 июля 
(чт)
11 июля 
(пт)

14 июля
(пн)

17 июля 
(чт)

17 июля 
(чт)

18 июля 
(пт)

13. 1 июля (вт) 
резерв: по всем 
учебным 
предметам

3 июля 
(чт)

5 июля 
(сб)

6 июля 
(вс)

7 июля 
(пн)

9 июля 
(ср)

10 июля
(чт)
11 июля 
(пт)

14 июля 
(пн)

17 июля
(чт)

17 июля 
(чт)

18 июля 
(пт)

14. 2 июля (ср) 
резерв: по всем 
учебным 
предметам

4 июля 
(пт)

6 июля 
(вс)

7 июля 
(пн)

8 июля 
(вт)

10 июля 
(чт)

11 июля 
(пт)
14 июля 
(пн)

15 июля 
(вт)

18 июля 
(пт)

18 июля 
(пт)

21 июля 
(пн)

Список используемых сокращений:
ЭР - экзаменационные работы;
ГИА 9 - государственная итоговая аттестация по образовательным программам основного общего образования;
ПК - предметные комиссии Свердловской области для проверки экзаменационных работ участников государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования;
ГЭК - Государственная экзаменационная комиссия Свердловской области;



РЦОИ - Региональный центр обработки информации и оценки качества образования, структурное подразделение 
государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования Свердловской 
области «Институт развития образования».



Приложение 2 к Приказу 
от

Список экспертов территориальной подкомиссии Предметной комиссии Свердловской области, привлекаемых к 
проверке экзаменационных работ участников ГИА ОГЭ в Полевском муниципальном округе в 2025 году

РУССКИЙ язык

№ 
п/п

ФИО Образовательная организация Статус Должность

1 Черепахина Юлия 
Викторовна

МБОУ ПМО СО ”ООШ 
п.Станционный-Полевской"

Председатель Учитель русского языка 
и литературы

2 Мутыгулина Оксана 
Валерьевна

МАОУ ПМО СО "СОШ - Лицей № 
4 "Интеллект"

Старший эксперт Учитель русского языка 
и литературы

3 Страхова Ольга 
Владимировна

МАОУ ПМО СО "СОШ - Лицей № 
4 "Интеллект"

Старший эксперт Учитель русского языка

4 Гордеева Елена 
Владимировна

МАОУ ПМО СО "СОШ № 8" Старший эксперт Учитель русского языка 
и литературы

5 Канакина Ксения 
Владимировна

МАОУ ПМО СО "СОШ № 8" Старший эксперт Учитель русского языка 
и литературы

6 Тупицына Ольга Николаевна
МАОУ ПМО СО "СОШ № 8" Старший эксперт Учитель русского языка 

и литературы
7 Чертовикова Марина 

Анатольевна
МАОУ ПМО СО "СОШ № 13 с 

УИОП"
Основной эксперт Учитель русского языка

8 Смирнова Юлия 
Владимировна

МАОУ ПМО СО "СОШ № 13 с 
УИОП"

Старший эксперт Учитель русского языка

9 Мелешко Анастасия 
Николаевна

МБОУ ПМО СО "СОШ № 14" Основной эксперт Учитель русского языка

10 Волкова Ольга 
Владимировна

МБОУ ПМО СО "СОШ № 14" Основной эксперт Учитель русского языка

И Харланова Ульяна 
Владимировна

МБОУ ПМО СО "СОШ № 14" Основной эксперт Учитель русского языка



12 Яковлева Оксана Павловна МБОУ ПМО СО "СОШ № 14" Старший эксперт Учитель русского языка
13 Маринина Марина 

Владимировна
МБОУ ПМО СО "СОШ № 14" Основной эксперт Учитель русского языка

14 Гражданкина Элина 
Александровна

МБОУ ПМО СО «СОШ № 17» Старший эксперт Учитель русского языка

15 Лутошкина Лариса 
Владимировна

МБОУ ПМО СО «СОШ № 17» Старший эксперт Учитель русского языка

16 Старцева Надежда 
Валерьевна

МБОУ ПМО СО "СОШ № 18" Старший эксперт Учитель русского языка 
и литературы

17 Клюева Инна Викторовна МБОУ ПМО СО "СОШ № 18" Старший эксперт Учитель русского языка 
и литературы

18 Овчинникова Маргарита 
Игоревна

МБОУ ПМО СО "СОШ № 20" Старший эксперт Учитель русского языка 
и литературы

19 Федорова Екатерина 
Александровна МБОУ ПМО СО "СОШ № 20" Старший эксперт Учитель русского языка 

и литературы
20 Васильева Ольга Эрнестовна

МАОУ ПМО СО "ПЛ № 21 
"Эрудит"

Старший эксперт Учитель русского языка

21 Зяблицева Юлия Сергеевна
МАОУ ПМО СО "ПЛ № 21 

"Эрудит"
Основной эксперт Учитель русского языка 

и литературы
22 Швенк Ольга Николаевна

МАОУ ПМО СО «ПЛ № 21 
«Эрудит»

Старший эксперт Основной эксперт

МАТЕМАТИКА

№ 
п/п

ФИО Образовательная организация Статус Должность

1 Бажова Наталья 
Михайловна

МАОУ ПМО СО «ПЛ № 21 
«Эрудит»

Председатель Учитель математики

2
Егорова Марина Сергеевна

МАОУ ПМО СО "СОШ - Лицей № 
4 "Интеллект"

Старший эксперт Учитель математики



3 Одинцова Ольга 
Анатольевна

МАОУ ПМО СО "СОШ - Лицей № 
4 "Интеллект"

Старший эксперт Учитель математики

4 Зангирова Ксения 
Николаевна МАОУ ПМО СО "СОШ № 8" Старший эксперт Учитель математики

5 Кротова Елена Викторовна МАОУ ПМО СО "СОШ № 8" Старший эксперт Учитель математики
6 Серебренникова Алевтина 

Александровна МАОУ ПМО СО "СОШ № 8" Старший эксперт Учитель математики

7 Лаврова Надежда 
Николаевна

МАОУ ПМО СО "СОШ № 8" Старший эксперт Учитель математики

8 Батуева Анастасия 
Николаевна

МАОУ ПМО СО "СОШ № 13 с 
УИОП"

Старший эксперт Учитель математики

9 Ващенко Ольга Викторовна МАОУ ПГО "СОШ № 13 с УИОП" Старший эксперт Учитель математики
10 Суставова Ирина Евгеньевна МБОУ ПМО СО "СОШ № 17" Основной эксперт Учитель математики
11 Краснова Лариса 

Николаевна МБОУ ПМО СО "СОШ № 17" Старший эксперт Учитель математики

12 Григорьева Елена 
Федоровна МБОУ ПМО СО "СОШ № 18" Основной эксперт Учитель математики

13 Коурова Анна Леонидовна МБОУ ПМО СО "СОШ № 20" Основной эксперт Учитель математики
14 Нагимова Анна Игоревна МБОУ ПМО СО "СОШ № 20" Старший эксперт Учитель математики
15 Пестерева Екатерина 

Александровна
МБОУ ПМО СО "СОШ № 20" Старший эксперт Учитель математики

16 Лосева Юлия 
Александровна

МАОУ ПМО СО "ПЛ № 21 
"Эрудит"

Основной эксперт Учитель математики

17 Стогниева Жанна Сергеевна
МАОУ ПМО СО "ПЛ № 21 

"Эрудит"
Основной эксперт Учитель математики

18 Аманбаева Луиза Учкуновна МБОУ ПМО СО "СОШ 
п.Зюзельский"

Старший эксперт Учитель математики

19 Косова Елена Геннадьевна МБОУ ПМО СО СОШ с.Полдневая Основной эксперт Учитель математики



ФИЗИКА

№ 
п/п

ФИО Образовательная организация Статус Должность

1 Помечуева Ольга 
Николаевна

МАОУ ПМО СО "ПЛ № 21 
"Эрудит"

Председатель Учитель физики

2 Одинцова Ольга 
Анатольевна

МАОУ ПМО СО "СОШ - Лицей № 
4 "Интеллект"

Основной эксперт Учитель физики

3 Балеевских Светлана 
Ивановна

МАОУ ПМО СО "СОШ № 8" Старший эксперт Учитель физики

4 Юлаева Оксана Васильевна МАОУ ПМО СО "СОШ № 8" Основной эксперт Учитель физики
5 Рыбникова Татьяна 

Николаевна
МАОУ ПМО СО "СОШ № 13 с 

УИОП"
Основной эксперт Учитель физики

6 Лобанова Ксения Сергеевна МБОУ ПМО СО "СОШ № 17" Основной эксперт Учитель физики
7 Смекалова Наталья 

Борисовна МБОУ ПМО СО "СОШ № 18" Основной эксперт Учитель физики

8 Тарасова Наталья 
Михайловна МБОУ ПМО СО "СОШ № 20" Основной эксперт Учитель физики

9 Серебренников Вячеслав 
Александрович

МАОУ ПМО СО "ПЛ № 21 
"Эрудит"

Основной эксперт Учитель физики

ХИМИЯ

№ 
п/п

ФИО Образовательная организация Статус Должность

1 Бочегова Ольга 
Александровна

МБОУ ПМО СО "СОШ № 14" Председатель Учитель химии

2 Хомякова Наталья 
Анатольевна

МАОУ ПМО СО "СОШ - Лицей № 
4 "Интеллект"

Основной эксперт Учитель химии

3 Чипуштанова Ольга 
Владимировна МАОУ ПМО СО "СОШ № 8" Старший эксперт Учитель химии



4 Баткова Людмила 
Геннадьевна

МАОУ ПМО СО "СОШ № 13 с 
УИОП"

Старший эксперт Учитель химии

5 Хомякова Наталья 
Владимировна МБОУ ПМО СО "СОШ №17" Старший эксперт Учитель химии

6 Блаженец Любовь 
Борисовна МБОУ ПМО СО "СОШ № 18" Основной эксперт Учитель химии

7 Вехова Людмила 
Геннадьевна

МАОУ ПМО СО "ПЛ № 21 
"Эрудит"

Старший эксперт Учитель химии и 
биологии

8 Медянцева Марина 
Петровна

МБОУ ПМО СО "Школа с.Косой 
Брод"

Старший эксперт Учитель химии

БИОЛОГИЯ

№ 
п/п

ФИО Образовательная организация Статус Должность

1 Окишева Татьяна 
Николаевна МБОУ ПМО СО "СОШ № 20" Председатель Учитель биологии

2 Кривошеина Елена 
Александровна

МАОУ ПМО СО "СОШ - Лицей № 
4 "Интеллект"

Основной эксперт Учитель биологии

3 Жартун Сергей Николаевич МАОУ ПМО СО "СОШ № 8" Старший эксперт Учитель биологии
4 Слободина Надежда 

Григорьевна МАОУ ПМО СО "СОШ № 8" Старший эксперт Учитель биологии

5 Исламова Лариса 
Владимировна МБОУ ПМО СО "СОШ № 14" Старший эксперт Учитель биологии

6 Леппа Наталья Николаевна МБОУ ПМО СО "СОШ № 16" Основной эксперт Учитель биологии
7 Сульдина Мария Игоревна МБОУ ПМО СО "СОШ №17" Старший эксперт Учитель биологии
8 Юшкова Анна 

Александровна МБОУ ПМО СО "СОШ № 18" Старший эксперт Учитель биологии

9
Бурмасова Ольга Петровна

МАОУ ПМО СО "ПЛ № 21 
"Эрудит"

Старший эксперт Учитель биологии



10 Маркина Анна Ивановна МАОУ ПМО СО "ПЛ № 21 
"Эрудит"

Старший эксперт Учитель биологии

ЛИТЕРАТУРА

№ 
п/п

ФИО Образовательная организация Статус Должность

1 Черепахина Юлия 
Викторовна

МБОУ ПГО "ООШ 
п. Станционный-Полевской"

Председатель Учитель русского языка 
и литературы

2 Мутыгулина Оксана 
Валерьевна

МАОУ ПГО "СОШ - Лицей № 4 
"Интеллект"

Старший эксперт Учитель русского языка 
и литературы

3 Гражданкина Элина 
Александровна МБОУ ПГО "СОШ № 17" Старший эксперт Учитель русского языка 

и литературы
4 Лутошкина Лариса 

Владимировна МБОУ ПГО "СОШ № 17" Старший эксперт Учитель русского языка 
и литературы

5 Овчинникова Маргарита 
Игоревна МБОУ ПГО "СОШ № 20" Основной эксперт Учитель русского языка 

и литературы

ГЕОГРАФИЯ

№ 
п/п

ФИО Образовательная организация Статус Должность

1 Макарова Наталья 
Валерьевна

МАОУ ПМО СО ”СОШ № 13 с 
УИОП”

Председатель Учитель географии

2 Уваров Петр Николаевич МАОУ ПМО СО "СОШ - Лицей № 
4 "Интеллект"

Старший эксперт Учитель географии

3 Зюзева Ольга Юрьевна МАОУ ПМО СО "СОШ № 8" Основной эксперт Учитель географии

4 Заболотских Раиса 
Николаевна МБОУ ПМО СО "СОШ № 14" Старший эксперт Учитель географии



5 Шамрай Лидия Андреевна МБОУ ПМО СО "СОШ № 17" Основной эксперт Учитель географии

6 Сайфуллина Елена 
Михайловна

МАОУ ПМО СО "ПЛ № 21 
"Эрудит"

Старший эксперт Учитель географии

7 Шкитова Ирина Аркадьевна
МАОУ ПМО СО "ПЛ № 21 

"Эрудит"
Старший эксперт Учитель географии

ИСТОРИЯ

№ 
п/п

ФИО Образовательная организация Статус Должность

1 Богданова Мария 
Андреевна

МАОУ ПМО СО "СОШ № 8" Председатель Учитель истории и 
обществознания

2 Шалягина Анастасия 
Алексеевна

МАОУ ПМО СО "СОШ № 8" Старший эксперт Учитель истории и 
обществознания

3 Забродина Ольга Рашитовна МБОУ ПМО СО "СОШ № 14" Старший эксперт Учитель истории России
4 Шамгунова Юлия 

Шамилевна
МБОУ ПМО СО "СОШ № 17" Основной эксперт Учитель истории и 

обществознания
5 Тиль Наталья Николаевна МАОУ ПМО СО "СОШ № 18" Основной эксперт Учитель истории и 

обществознания
6 Месилова Ольга Сергеевна МБОУ ПМО СО "СОШ № 20" Основной эксперт Учитель истории и 

обществознания
7 Баймурзин Марсель 

Шамилович
МАОУ ПМО СО "ПЛ № 21 

"Эрудит"
Основной эксперт Учитель истории и 

обществознания
8 Галина Юлия Булатовна

МАОУ ПМО СО "ПЛ № 21 
"Эрудит"

Основной эксперт Учитель истории и 
обществознания

9 Козлова Татьяна 
Александровна

МАОУ ПМО СО "ПЛ № 21 
"Эрудит"

Основной эксперт Учитель истории и 
обществознания



ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ

№ 
п/п

ФИО Образовательная организация Статус Должность

1 Богданова Мария 
Андреевна МАОУ ПМО СО "СОШ № 8"

Председатель Учитель истории и 
обществознания

2 Шалягина Анастасия 
Алексеевна МАОУ ПМО СО "СОШ № 8" Старший эксперт Учитель истории и 

обществознания
3 Шамгунова Юлия 

Шамилевна
МБОУ ПМО СО "СОШ № 17" Основной эксперт Учитель истории и 

обществознания
4 Хабирова Светлана 

Викторовна МБОУ ПМО СО "СОШ № 18" Старший эксперт Учитель 
обществознания

5 Месилова Ольга Сергеевна МБОУ ПМО СО "СОШ № 20" Основной эксперт Учитель истории и 
обществознания

6 Мирошникова Светлана 
Александровна МБОУ ПМО СО "СОШ №20" Основной эксперт Учитель истории и 

обществознания
7 Николаева Татьяна 

Валерьевна
МБОУ ПМО СО "СОШ №20" Основной эксперт Учитель истории и 

обществознания
8 Баймурзин Марсель 

Шамилович
МАОУ ПМО СО "ПЛ № 21 

"Эрудит"
Основной эксперт Учитель истории и 

обществознания
9 Галина Юлия Булатовна МАОУ ПМО СО "ПЛ № 21 

"Эрудит"
Основной эксперт Учитель истории и 

обществознания
10 Козлова Татьяна 

Александровна
МАОУ ПМО СО "ПЛ № 21 

"Эрудит"
Основной эксперт Учитель истории и 

обществознания
11 Бартновская Анастасия 

Алексеевна
МБОУ ПМО СО «ООШ 

с.Курганово»
Основной эксперт Учитель истории и 

обществознания



АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

№ 
п/п

ФИО Образовательная организация Статус Должность

1 Созонтова Наталья 
Александровна

МАОУ ПМО СО "СОШ - Лицей 
№ 4 "Интеллект"

Председатель Учитель английского 
языка

2 Чередниченко Анна 
Леонидовна

МАОУ ПМО СО «СОШ - Лицей № 
4 «Интеллект»

Основной эксперт Учитель английского 
языка

3 Мельников Евгений 
Юрьевич

МАОУ ПМО СО «СОШ - Лицей № 
4 «Интеллект»

Основной эксперт Учитель английского 
языка

4 Алифанова Ирина 
Николаевна

МАОУ ПМО СО «СОШ № 8» Основной эксперт Учитель английского 
языка

5 Худушина Наталья 
Владимировна

МАОУ ПМО СО «СОШ № 8» Основной эксперт Учитель английского 
языка

6 Анисимова Ольга 
Викторовна

МАОУ ПМО СО "СОШ № 13 с 
УИОП"

Основной эксперт Учитель английского 
языка

7 Еремина Светлана 
Владимировна

МАОУ ПМО СО "СОШ № 13 с 
УИОП"

Основной эксперт Учитель английского 
языка

8 Неманова Екатерина 
Александровна

МАОУ ПМО СО "СОШ № 13 с 
УИОП"

Основной эксперт Учитель английского 
языка

9 Чусовитина Юлия 
Александровна

МАОУ ПМО СО "СОШ № 13 с 
УИОП"

Основной эксперт Учитель английского 
языка

10 Крупина Татьяна Павловна МБОУ ПМО СО "СОШ № 14" Основной эксперт Учитель английского 
языка

11 Рябчикова Людмила 
Леонидовна

МБОУ ПМО СО "СОШ № 17" Старший эксперт Учитель английского 
языка

12 Бауэр Любовь 
Александровна

МБОУ ПМО СО "СОШ № 20" Старший эксперт Учитель английского 
языка

13 Тагильцева Ирина 
Владимировна

МБОУ ПМО СО "СОШ № 20" Основной эксперт Учитель английского 
языка

14 Загдулина Анна 
Александровна

МАОУ ПМО СО "ПЛ № 21 
"Эрудит"

Основной эксперт Учитель английского 
языка



ИНФОРМАТИКА

№ 
п/п

ФИО Образовательная организация Статус Должность

1 Тарасова Ольга 
Геннадьевна

МАОУ ПМО СО "СОШ № 8" Председатель Учитель информатики

2 Злобин Николай Викторович МАОУ ПМО СО "СОШ - Лицей № 
4 "Интеллект"

Основной эксперт Учитель информатики

3 Сартания Галина Васильевна МБОУ ПМО СО "СОШ № 18" Основной эксперт Учитель информатики
4 Куликова Елена 

Владимировна
МБОУ ПМО СО "СОШ № 20" Основной эксперт Учитель информатики

5 Шкенев Эдуард Юрьевич
МАОУ ПМО СО "ПЛ № 21 

"Эрудит"
Старший эксперт Учитель информатики

6 Малышев Александр 
Владимирович

МБОУ ПМО СО СОШ с.Полдневая Старший эксперт Учитель информатики


